隔离温度变送器
使用说明书
概述
   本安型现场显示隔离温度变送器，可直接安装于危险场所，将现
场的热电偶（TC）或热电阻（RTD）信号经数字线性化处理，转换成
与温度成线性的4～20mA电流隔离输出,液晶显示当前测量温度值。
变送器具有传感器断线报警指示功能，热电偶输入有自动冷端补偿
功能。可通过专用软件对变送器进行量程、分度号等参数组态。

3℃/0.2%
3℃/0.2%
型号命名
CZWB230-I
(防爆合格证号：GYB14.1317X)
使用说明书
国家级仪器仪表防爆安全监督检验站认证
认证标准：GB3836.1、GB3836.4和GB3836.20
防爆标志：Ex ia I IC T4 Ga
认证参数：Ui=28V,I i=93mAPi=0.66W,Ci=2.5nF,Li=0mH
安全认证
壳体及配件
说明
I型壳体适用于水平式安装、壁挂式安装、管道式安装。
  1 壳体差异
“I”型壳体
I I型壳体适用于垂直式安装。
“II”型壳体
用户在使用时必须遵守下列要求
1. 产品外壳设有接地端子，用户在安装使用时应可靠接地。
2. 产品使用环境温度：-10℃～+60℃。
3. 产品的电缆引入口（M20×1.5）须配用经防爆检验认可。
4. 防爆合格证后缀“X”表示产品具有安全使用特殊条件，具体内容
为：产品的外壳为铝合金材质，其安装方式必须能够防止由于冲击或
摩擦引起的点燃危险。
5. 产品的安装、维护须遵循“严禁带电开盖”的原则。
6. 用户不得自行更换该产品的零部件，应令同产品制造商共同解决
运行中出现的故障，以杜绝损坏想象的发生。
7. 产品的安装、使用和维护应同时遵守GB50257-1996“电气装置安
装 工 程 爆 炸 和 火 灾 危 险 环 境 电 气 装 置 施 工 及 验 收 规 范 ” 、
GB3836.13-1997“爆炸性气体环境用电气设备第13部分：爆炸性气
体环境用电气设备的检修”、GB3836.15-2000“爆炸性气体环境用
电 气 设 备 第 15部 分 ： 危 险 场 所 电 气 安 装 （ 煤 矿 除 外 ） ” 及
GB3836.16-2006“爆炸性气体环境用电气设备第16部分：电气装置
的检查和维护（煤矿除外）”的有关规定。
外形尺寸
产品结构
金属壳体
安装支架
温度模块
显示模块
金属壳盖
3 4
产品标准配备2枚塑料闷头；
螺纹规格M20X1.5，材质：PA66。
2 标准配件
产品标准配备1枚铜质格兰头；
螺纹规格M20X1.5，护线套直径：6.0 10.0mm。～
3 特殊接口尺寸
产品壳体标准接口为M20X1.5螺纹。若用户安装端螺纹不匹配可按
要求定制转接件。
结构说明
  锁紧机构的装配与拆卸
  1 锁紧
   壳盖装配前，先将锁紧螺钉旋入壳体中。装配壳盖后，再将锁紧
螺钉旋出至螺钉顶住壳盖，以防止壳盖转动。
 2 拆卸
   拆卸时，先将锁紧螺钉旋入壳体后，再拆卸壳盖。
注意：根据GB3836.1:“爆炸性环境第1部分：设备通用要求”规
定，设备在工作时锁紧螺钉必须处于锁紧状态。
锁紧
螺钉
旋出
旋入
   3. LCD液晶显示屏旋转功能
   LCD液晶显示屏具有可旋转功能。旋转角度：360°；旋转方向：
逆时针。图中所示为产品出厂时的标准位置，用户可以根据现场实际
情况，旋转并调整至合适位置。
LCD液晶显示屏可旋转
4
格兰头
2.1 铜质格兰头
2.2 塑料闷头